
Rua 1º de Maio S/Nº, Centro, CEP: 65.922-000, João Lisboa-MA. 

  
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
    GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
Portaria nº. 042/2025 

  

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar 
como GESTOR E FISCAL no processo de gestão e 
fiscalização dos contratos ou instrumentos 
substitutivos regidos pela Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, inciso VIII, da Lei Orgânica do 

Município, Art. 35, inciso III, e consoante o disposto no art. Art. 38, inciso XXIX, do Regimento 

Interno da Câmara RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR para o cargo de GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS da Câmara 

Municipal de João Lisboa, o Sr. JOÃO MARCOS RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, portador 

do CPF Nº 607.710.783-23. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos desde o dia 1º. de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de João Lisboa – MA, aos vinte dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e cinco.   

 

 
RONNIE VON LUIS RODRIGUES 

Presidente da Câmara 
 
 

 

Certifico que esta portaria foi publicada no placar desta Casa de Leis em 20/05/2025 


		2025-05-20T12:40:27-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025




